
Муниципальное казенное учреждение управление образования администрации 

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края 

 

(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

24.11.2015г.                                                                                                                  №  519 

п.Чегдомын                                                                                                                            

 

Об организации и проведении  

зимних каникул школьников 

в 2015-2016 учебном году. 

 

В целях создания условий для отдыха и занятости школьников в период зимних  

каникул 2015-2016 учебного года с 28.12.2015г. по 10.01.2016г., профилактики 

безнадзорности, правонарушений и травматизма детей и подростков в период каникул  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить районный план мероприятий в учреждениях общего, дошкольного и 

дополнительного образования в период зимних  каникул 2015-2016 учебного года с 

28.12.2015г. по 10.01.2016г. (Приложение 1). 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:  

2.1. В срок до 10.12.2015 года разработать и утвердить план проведения внеклассных 

и внешкольных мероприятий на время зимних каникул, довести его до сведения учащихся 

и их родителей. 

2.2. Внести в план проведения каникул ежедневную работу спортивного зала, 

школьной библиотеки, компьютерного класса. 

2.3. Организовать и проконтролировать работу спортивных секций, кружков 

дополнительного образования в каникулярное время. Не допускать отправку 

экскурсионных групп без приказа и инструктажа. 

2.4. Возложить персональную ответственность за жизнь и здоровье детей на 

руководителей групп во время проведения плановых мероприятий. 

2.5. Принять меры по социально-педагогической реабилитации, 100% занятости на 

зимних каникулах подростков, состоящих на учете в КДН, ПДН, ОМВД, внутришкольных 

профилактических учетах. 

2.6. Организовать профилактические рейды в места проведения массовых 

мероприятий и по месту жительства подростков данной категории. 

2.7. В рамках проведения родительского всеобуча уделить особое внимание 

вопросам организации семейного досуга, занятости школьников в каникулярное время, 

профилактике вредных привычек, наркомании. 

2.8. При проведении родительских собраний уделить особое внимание вопросам 

обеспечения безопасного поведения на дорогах, с разъяснением требований 

законодательства по содержанию и воспитанию детей и возможных уголовно-правовых 

последствий в случае неисполнения родительских обязанностей. 

2.9. Взять под особый контроль проведение инструктажей учащихся о мерах 

предосторожности и поведении на дорогах, в местах массового скопления людей, при 

чрезвычайных обстоятельствах. 

2.10. Обеспечить сохранность жизни и здоровья детей, согласовать сроки и места 

проведения массовых мероприятий с детьми в период каникул с органами Госпожнадзора,  

Роспотребнадзора, ОМВД. 

2.11. При организации перевозок организованных групп детей в полном объеме 

выполнять требования Методических рекомендаций по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия и безопасности дорожного движения при перевозках 

http://pandia.ru/text/category/kompmzyuternie_klubi/
http://pandia.ru/text/category/dopolnitelmznoe_obrazovanie/
http://pandia.ru/text/category/plani_meropriyatij/


организованных групп детей автомобильным транспортом, разработанных Департаментом 

обеспечения безопасности дорожного движения МВД России. 

2.12. Организовать информационное сопровождение хода зимних каникул на 

информационных стендах в образовательных учреждениях, на Интернет-сайтах, в СМИ. 

2.13. Рассмотреть возможность открытия оздоровительных лагерей с дневным 

пребыванием детей с организацией горячего питания (чай, булочка)  за счет 

привлеченных средств, средств родительской платы. 

2.14. Организовать на зимних каникулах работу 50 профильных объединений 

для  709 детей и подростков (спортивные объединения, объединения детского 

творчества, туристические, экологические объединения, занятия по подготовке к ЕГЭ и 

др.) без питания на базе школ: 

 МКОУ СОШ №2 – 2 формирования, 40 учащихся; 

 МБОУ "Многопрофильный лицей"  – 5 формирований,  80 учащихся; 

 МОУ ООШ №5 – 2 формирования, 40 учащихся; 

 МКОУ НОШ д/с № 5 - 1 формирование, 9 учащихся; 

 МБОУ СОШ №6 – 5 формирований, 80 учащихся; 

 МБОУ СОШ №9 – 2 формирования, 30 учащихся; 

 МБОУ СОШ №10 – 4 формирования, 60 учащихся; 

 МБОУ СОШ №11 – 5 формирований,  80 учащихся; 

 МКОУ ООШ № 12 - 2 формирования, 20 учащихся; 

 МБОУ СОШ № 14 – 2 формирования, 20 учащихся; 

 МКОУ ООШ № 15 - 2 формирования, 20 учащихся 

 МКОУ ООШ № 16 - 2 формирования, 20 учащихся; 

 МБОУ СОШ № 17 – 4 формирования, 60 учащихся; 

 МКОУ ООШ № 18 - 2 формирования, 20 учащихся; 

 МКОУ СОШ № 19 – 2 формирования, 20 учащихся; 

 МБОУ СОШ № 20 - 3 формирования, 45 учащихся; 

 МОУ ООШ № 21 – 2 формирования, 20 учащихся; 

 МКОУ СОШ № 22 – 3 формирования, 45 учащихся. 

2.15. В срок до 13.01.2016г. предоставить в управление образования аналитическую 

и статистическую информацию о проведении зимних каникул, в том числе, занятости 

детей, находящихся в социально опасном положении (Приложение № 2).  

 

3. Руководителям учреждений дошкольного и дополнительного образования: 

3.1. Принять меры по обеспечению безопасности детей во время подготовки и 

проведения массовых мероприятий. 

3.2. Организовать и проконтролировать работу спортивных секций, кружков 

дополнительного образования в каникулярное время. Не допускать отправку 

экскурсионных групп без приказа и инструктажа. 

3.3. Возложить персональную ответственность за жизнь и здоровье детей на 

руководителей групп во время проведения плановых мероприятий. 

3.4. Взять под особый контроль проведение инструктажей учащихся о мерах 

предосторожности и поведении на дорогах, в местах массового скопления людей, при 

чрезвычайных обстоятельствах. 

3.5. Обеспечить сохранность жизни и здоровья детей, согласовать сроки и места 

проведения массовых мероприятий с детьми в период каникул с органами Госпожнадзора,  

Роспотребнадзора, ОМВД. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Равкину Л.В., начальника 

отдела общего образования Управления образования. 

 

 

 

Заместитель руководителя  

управления образования                                                 Е.В. Грищенко 

 

 

http://pandia.ru/text/category/dopolnitelmznoe_obrazovanie/
http://pandia.ru/text/category/plani_meropriyatij/


Приложение 1 

 

Районный план мероприятий в период зимних  каникул 2015-2016 учебного года  

с 28.12.2015г. по 10.01.2016г 

№ 

п/п 
Наименование ОУ Мероприятие Дата Время 

Количество 

человек 

1 

МБОУ СОШ № 6 

п.Чегдомын 

(Федосимова Е.А.) 

Веселые старты 

(начальные классы школ 

№ 10, 6, Лицей) 

04.01.2016 11.00-12.00 30 

2 

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей" п.Чегдомын 

(Савчук В.В.,  

Пашков О.П.) 

Волейбол (юноши школ № 

2, Лицей, 6, 10, 11) 
05.01.2016 11.00-15.00 50 

3 

МБОУ СОШ № 10 

п.Чегдмын 

(Куянова Н.А., 

Подгорнова Т.В.) 

Волейбол (юноши школ № 

2, Лицей, 6, 10, 11) 
06.01.2016 11.00-15.00 50 

4 
МКОУ СОШ № 2 

п.Чегдомын 

Новогодний утренник 

Для 1-5 классов 
25.12.15 12:00-13:00 88 

Новогодний вечер 

Для 6-10 классов 
26.12.15 17:00-21:00 84 

5 

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей" п.Чегдомын 

Новогодний утренник 

для 5 классов 
25.12.2015 14.00-16.00 50 

Новогодний утренник 

для 9-11 классов 
25.12.2015 19.00-22.00 90 

Новогодний утренник 

для 6 классов 

26.12.2015 
12.00-14.00 70 

Новогодний утренник 

для 7,8 классов 

26.12.2015 
16.00-18.00 90 

6 
МКОУ ООШ № 5 

п.ЦЭС 

Новогодний вечер для 5 - 

9 классов (МКОУ ООШ № 

5) 

26.12.2015 17.00-19.00 61 

7 
МКОУ НОШ д/с № 5 

с.Усть-Ургал  
Новогодний утренник 30.12 11.00-13.00 12 

8 
МБОУ СОШ № 6 

п.Чегдомын 

Новогодний утренник 25.12.2015 16.00-18.00 135 

Новогодний утренник 25.12.2015 18.00-20.00 103 

Новогодний вечер 25.12.2015 20.00-22.00 129 

9 
МКОУ СОШ № 9 

с.Софийск 

Новогодний утренник (1-4 

кл.) 
28.12.2015 11.00-13.00 21 

Новогодний вечер (6-11 

кл.) 
28.12.2015 18.00-19.00 30 

10 
МБОУ СОШ № 10 

п.Чегдмын 

Новогодний утренник  

(5-6 кл.) 
26.12.2015 15.00-17.00 49 

Новогодний вечер  

(7-11 кл.) 
26.12.2015 18.00-19.00 100 

11 
МБОУ СОШ № 11 

п.Новый Ургал 

Новогодний утренник для 

2 а,в классов 
24.12.2015 12.00-14.00 52 

Новогодний утренник для 

2 б,г классов 
24.12.2015 14.00-16.00 54 

Новогодний вечер для 6-7 

классов 
24.12.2015 19.00-22.00 120 

Новогодний утренник для 

4 классов 
25.12. 2015 12.00-14.00 79 



Новогодний утренник для 

5 классов 
25.12. 2015 14.00-16.00 95 

Новогодний вечер для 8-

11 классов 
25.12. 2015 18.00-19.00 150 

Новогодний утренник для 

1 а,б классов 
26.12.2015 10.00-12.00 52 

Новогодний утренник для 

1 в,г классов 
26.12.2015 12.00-14.00 46 

Новогодний утренник для 

3 классов 
26.12.2015 14.00-16.00 81 

Новогодний утренник 

(профсоюзный) 
28.12.2015 12.00-14.00 15 

12 
МКОУ ООШ № 12 

с.Согда 

Новогодний утренник 27.12.2015 12.00-13.30 20 

Новогодний вечер 27.12.2015 18.00-21.00 15 

13 
МКОУ СОШ № 14 

п.Чекунда 

Новогодний утренник 28.12.2015 13.00-15-00 8 

Новогодний утренник 28.12.2015 19.00-21.00 11 

14 
МКОУ ООШ № 15 

с.Зимовье 

Новогодний утренник 25.12.2015 12.00-14-00 30 

Новогодний вечер 25.12.2015 18.00-22.00 25 

15 
МКОУ ООШ № 16 

с.Аланап 

Новогодний карнавал 26.12.2015 16.00-18.00 30 

«Рождественские 

колядки» развлекательная 

программа 

06.01.2016г. 15.00-17.00 20 

16 
МБОУ СОШ № 17 

п.Тырма 

Новогодний утренник 25.12.2015 12.00-13.30 50 

Новогодний утренник 26.12.2015 12.00-13.30 30 

Новогодний вечер 27.12.2015 18.00-20.00 30 

17 
МКОУ ООШ № 18 

с.Солони 

Новогодний утренник 28.12.2015 11.00-13.00 17 

Новогодний вечер 28.12.2015 18.00-21.00 17 

Рождественские встречи 6.01.2016 12.00-14.30 34 

Зимние забавы. Игры на 

свежем воздухе 
09.01.2016 12.00-14.00 34 

18 
МКОУ СОШ № 19 

п.Алонка 

Новогодний утренник 25.12.2015 10.00-12.00 20 

Новогодний балл 25.12.2015 18.00-20.00 21 

19 
МБОУ СОШ № 20 

п.Сулук 

Новогодний утренник 27.12.15 12.00-13.00 32 

Новогодний праздник 27.12.15 18.00-20.00 25 

Новогодний вечер 26.12.15 19.00-22.00 30 

20 
МКОУ ООШ № 21 

п.Герби 

Новогодние праздник 

«Здравствуй Новый год» 

для 1-4 классов 

26.12.2015 12.00-14.00 15 

Новогодний КВН для 5-9 

классов 
26.12.2015 18.00-21.00 17 

Новогодние праздник 

«Здравствуй Новый год» 

(дошкольная группа) 

30.12.2015 16.00-18.00 17 

22 
МКОУ СОШ № 22 

п.Этыркэн 

Новогодний утренник (1-5 

классы) 

28.12.15г. 

 
11.00-13.00 47 

Новогодний вечер для 

старшеклассников (6-11 

классы) 

28.12.15г. 

 
17.00-22.00 50 

23 МБДОУ ЦРР 
Новогодний утренник 

младшая группа 
25.12.2015 9.30-10.30 21 



п.Чегдомын Новогодний утренник 

средняя группа 
25.12.2015 11.00-12.00 22 

Новогодний утренник 

старшая группа 
28.12.2015 9.30-10.30 23 

Новогодний утренник 

подготовительная группа 
28.12.2015 15.30-16.30 24 

Новогодний утренник 

1-я младшая группа 
29.12.2015 9.30-10.30 14 

24 МКДОУ № 1 п.Этыркэн 
Новогодний утренник 

28.12.2015 
9.30-10.30 12 

Новогодний утренник 28.12.2015 10.30-11.30 16 

25 МКДОУ № 2 п.Алонка 

Новогодний утренник для 

детей младшей 

разновозрастной группы 

30.12.2015 г. 9.00 - 9.30 12 

Новогодний утренник для 

детей старшей 

разновозрастной группы 

30.12.2015 г. 9.40 - 10.30 24 

26 МКДОУ № 3 с.Солони Новогодний утренник 31.12.2015 10.00-12.00 60 

27 МКДОУ № 4 п.Сулук Новогодний утренник 25.12.2015 15.30-17.00 35 

28 МКДОУ № 6 п.Тырма 

Новогодний утренник 

Младшая группа 
29.12.2015 15.30-16.30 40 

Новогодний утренник 

Разновозрастная группа 
30.12.2015 15.30-16.30 50 

29 
МБДОУ № 7 

п.Чегдомын 

Новогодний утренник 

II младшая группа 
25.12.2015 9.15-10.15 23 

Новогодний утренник 

Ясли 
25.12.2015 10.15-11.15 32 

Новогодний утренник 

Средняя   группа 
28.12.2015 9.15-10.15 25 

Новогодний утренник 

Старшая   группа 
28.12.2015 10.30-11.30 25 

Новогодний утренник 

Старшая   группа 
29.12.2015 9.15-10.15 26 

Новогодний утренник 

Подготовительная группа 
29.12.2015 10.30-11.30 25 

30 
МБДОУ № 8 

п.Чегдомын 

Новогодний утренник 

2-я младшая группа 
28.12.2015 10.00-11.00 30 

Новогодний утренник 

Старшая группа 
28.12.2015 15.30-16.30 30 

Новогодний утренник 

Средняя группа 
29.12.2015 10.00-11.00 30 

Новогодний утренник 

Подготовительная группа 
29.12.2015 15.30-16.30 35 

Новогодний утренник 

Ясельная группа 
30.12.2015 9.30-10.30 25 

Новогодний утренник 

1-я младшая группа 
30.12.2015 10.45-.12.00 30 

31 
МБДОУ № 9 

п.Чегдомын 

Новогодний утренник  

группа раннего возраста 
28.12.2015 09.30-10.30 20 

Новогодний утренник 

младшая группа 
29.12.2015 09.30-10.30 18 

Новогодний утренник 

средняя группа 
29.12.2015 10.30-11.30 16 

Новогодний утренник 

старшая группа 
30.12.2015 09.15-10.15 24 

Новогодний утренник 

подготовительная группа 
30.12.2015 10.30-11.30 18 

32 
МБДОУ № 10 

п.Чегдомын 

Новогодний утренник 

1-ямладшая группа 
25.12.2015 9.20-10.20 19 

Новогодний утренник 

2-ямладшая группа №1 
29.12.2015 9.20-10.20 19 

Новогодний утренник 30.12.2015 9.20-10.20 22 



2-ямладшая группа №2 

Новогодний утренник 

Средняя группа 
28.12.2015 9.20-10.20 25 

Новогодний утренник 

Старшая группа №1 
29.12.2015 10.30-11.30 23 

Новогодний утренник 

Старшая группа №2 
30.12.2015 10.45-11.45 22 

Новогодний утренник 

Подготовительная группа 
28.12.2015 10.45-11.45 23 

33 
МБДОУ № 12 

п.Чегдомын 

Новогодний утренник 28.12.2015 9.00-10.30 50 

Новогодний утренник 29.12.2015 9.00-10.30 50 

Новогодний утренник 30.12.2015 9.00-10.30 50 

34 МКДОУ № 13 п.ЦЭС 
Новогодний утренник 30.12.2015 10.00-11.00 13 

Новогодний утренник 30.12.2015 11.00-12.00 23 

35 
МКДОУ № 14 

п.Софийск 

Новогодний утренник 

II разновозрастная группа 
25.12.2015 10.00-12.00 

 

17 

Новогодний утренник 

I разновозрастная группа 
25.12.2015 16.00-18.00 26 

36 
МБДОУ № 15 п.Новый 

Ургал 

Новогодний утренник 28.12.2015 9.30-10.30 25 

Новогодний утренник 28.12.2015 10.30-11.30 25 

Новогодний утренник 28.12.2015 16.00-17.00 30 

Новогодний утренник 29.12.2015 9.30-10.30 30 

Новогодний утренник 29.12.2015 10.30-11.30 35 

Новогодний утренник 30.12.2015 9.30-10.30 30 

Новогодний утренник 30.12.2015 10.30-11.30 30 

Новогодний утренник 30.12.2015 16.00-17.00 30 

37 
МБДОУ № 16 

п.Чегдомын 
Новогодний утренник 28.12.2015 16.00-17.00 32 

38 
МБУ ДО ЦВР п.Новый 

Ургал 

Новогодний утренник 

«Новогодние сюрпризы» 
29.12.2015 10,00-12.00 40 

Спортивное мероприятие 

«Зима, коньки и лѐд» 
04.01.2016 11.00-12.30 30 

Рождественские гадания 08.01.2016 12.00-13.00 30 

День вежливых детей 10.01.2016 12.00-13.00 30 

39 
МБУ ДО ЦРТДиЮ 

п.Чегдомын 

Новогодний утренник для 

детей Эстетический класс, 

дети работников 

ЦРТДиЮ, платники 

(«Ладушки», хореография, 

вокал, ИЗО) 

 

26.12.2015 

11.00-13.00 70 

Новогодний утренник для 

детей Школа №5, 1 класс 

Многопрофильный лицей, 

1б, 4б. 

13.00-15.00 70 

Новогодний утренник для 

детей Школа №5, 2 класс 

Многопрофильный лицей, 

2а, б, в. 

15.00-17.00 70 

Новогодний утренник для 

детей Школа №5, 3 класс 

Школа №6, 2а, б, в. 

27.12.2015 

11.00-13.00 70 

Новогодний утренник для 

детей Многопрофильный 

лицей, 3а, б, в. 

13.00-15.00 70 

Новогодний утренник для 

детей Школа №5, 4 класс 
15.00-17.00 70 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Многопрофильный лицей, 

4 а, б, 1а. 

Новогодний утренник для 

детей Школа №6, 1а, б, в 

28.12.2015 

11.00-13.00 70 

Новогодний утренник для 

детей Школа №6 4а, б, в. 
13.00-15.00 70 

Новогодний утренник для 

детей Школа №6, 3а, б. 

Школа №10, 4а, б 

15.00-17.00 80 

Новогодний утренник для 

детей Школа №10, д/с, 

1 кл.,2 кл., 3 а, б. 

 

29.12.2015 

10.00-12.00 80 

Новогодний утренник для 

детей Детский дом. 

Соц. защита. 

12.00-13.30 70 

Встреча главы района с 

активом 

старшеклассников 

13.30-16.00 100 

Новогодний утренник для 

детей ОАО «Ургалуголь» 

 

18.00-20.00 70 

Новогодний утренник для 

детей ОАО «Ургалуголь» 

 

30.12.2015 

10.00-12.00 70 

Новогодний утренник для 

детей ОАО «Ургалуголь» 

 

12.00-14.00 70 

Новогодний утренник для 

детей ОАО «Ургалуголь» 

 

14.00-16.00 70 

40 МБУ ДО ДЮСШ 

Новогодний турнир по 

греко-римской борьбе 
26.12.2015 11-00-17-00 45 

Веселые старты 04.01.2016 11-00-12-00 25 

Пулевая стрельба 06.01.2016 11-0012-30 20 

Пионербол 08.01..2016 11-00-13-00 18 

ИТОГО по району: Всего мероприятий: 130 5473 



Приложение № 2 

Мониторинг проведения зимних каникул 

 

Информация о занятости детей, находящихся в социально опасном положении 
Кол-во 

детей, 

состоя

щих на 

учѐте в 

ПДН 

(КДН) 

Кол-во 

детей, 

стоящих на 

внутришкол

ьном учѐте 

Из них занято 

в спортивных 

секциях 

(ПДН/(КДН)/ 

внутришкол

ьный учѐт 

Из них занято 

в кружках 

(ПДН/(КДН)/ 

внутришкол

ьный учѐт 

Из них 

приняли 

участие в 

мероприятиях 

школы, 

посѐлка 

(ПДН/(КДН)/ 

внутришкол

ьный учѐт 

Другие 

формы 

занятости 

(указать в 

приложении) 

(ПДН/(КДН)/ 

внутришкол

ьный учѐт 

% охвата 

детей 

(ПДН/(КДН)/ 

внутришкол

ьный учѐт 

       
 

Общий охват организованными формами отдыха на зимних каникулах (чел / 

%) 

 

Загородные 

оздоровительные лагеря 

(краевые, федеральные) 

Кол-во лагерей за пределами района, которые 

посетили обучающиеся 

 

Численность детей, направленных на отдых  

Лагеря с дневным 

пребыванием детей  

(с питанием) 

Количество лагерей, функционирующих в 

отчетном периоде, всего 

 

Численность детей, направленных на отдых, всего  

Наличие программы (название)  

Лагеря с дневным 

пребыванием детей  

(без питания) 

Количество лагерей, функционирующих в 

отчетном периоде 

 

Численность детей, направленных на отдых  

Наличие программ (название)  

Профильные объединения  

(с питанием) 

Количество лагерей, функционирующих в 

отчетном периоде 

 

Численность детей, направленных на отдых  

Профильные объединения  

(без питания ) 

Количество лагерей, функционирующих в 

отчетном периоде 

 

Численность детей, направленных на отдых  

Трудовые объединения Количество лагерей, функционирующих в 

отчетном периоде 

 

Численность детей, направленных на отдых  

Санатории Численность детей, направленных на отдых  

Другие формы организации отдыха и оздоровления детей и подростков (туристские походы, экскурсии и 

т.д.) 

Количество   

Численность детей  

Информация о численности детей, находящихся в трудной жизненной ситуации 

Всего детей данной категории:  

В т.ч. охваченных отдыхом и оздоровлением  

Из них: дети - сироты  

Из них: дети - инвалиды  

Информация о численности детей, находящихся в социально-опасном положении 

Всего детей данной категории  

Из них охвачено организованным отдыхом, состоящих: В КДН  

Из них охвачено организованным отдыхом, состоящих: В ПДН  

Из них охвачено организованным отдыхом, состоящих: На внутришкольном учѐте  

Трудоустройство подростков в каникулярный период 

Количество, всего  

Через центр занятости населения  

индивидуально  

Место трудоустройства  

Укомплектованность оздоровительных учреждений педагогическими кадрами 

Кол-во пед. Работников, работающих в оздоровительных организациях детей  

В том числе: Из числа студенческой молодѐжи  

В том числе: Из числа педагогов учреждений дополнительного образования детей  

В том числе: Из числа педагогов общеобразовательных учреждений  

Стоимость путевки в лагеря с дневным пребыванием (в т.ч. родительская 

плата) с указанием количества раз по питанию 

 


